КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 07Л 0.2021 г. № 116/2

г. Горняк

«Об утверждении положения муниципального Конкурса «С бабушкой мы
вяжем, с дедулей мастерим» в рамках «Месячника пожилого человека»

В соответствии с планом мероприятий на 2021 -2022 учебный год, в целях
формирования духовности, нравственно - патриотических чувств у детей
дошкольного и школьного возраста по отношению к старшему поколению

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный конкурс «С бабушкой мы вяжем, с дедулей
мастерим» в рамках «Месячника пожилого человека»

2. Утвердить положение о проведении муниципального «С бабушкой мы
вяжем, с дедулей мастерим» в рамках «Месячника пожилого человека».
(Приложение №1)

3. Утвердить состав жюри:
- председатель жюри, Макарова Елена Викторовна, председатель
Совета женщин;
- член жюри, Белакова Ольга Александровна, преподаватель ДШИ;
- член жюри, Макарова Нина Васильевна, главный специалист
Комитета по образованию Администрации Локтевского района.

4. Ответственной за проведение муниципального конкурса «С бабушкой
мы вяжем, с дедулей мастерим» в рамках «Месячника пожилого человека»
педагога дополнительного образования, Гречихину Татьяну Ивановну.
5. Контроль за исполнением данногощшказа возложить на главного

специалиста Комитета по образованид^^дшн^истрации Локтевского района
Макарову II.В.. ;>л'

Председатель Комитета по образованию Одинцев П.П.

Исп. Макарова Н.В.тел.: 8(38586)3-05-32

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального Конкурса «С бабушкой мы вяжем, с дедулей

мастерим» в рамках «Месячника пожилого человека»

1.Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения
муниципального Конкурса «С бабушкой мы вяжем, с дедулей мастерим» в
рамках «Месячника пожилого человека».
1.2. Организатором Конкурса является МБУДО «Дом детского творчества».

2. Цели и задачи Конкурса
2.1. Формирование духовности, нравственно - патриотических чувств у детей
дошкольного и школьного возраста по отношению к старшему поколению;
2.2. Расширение представлений детей о семье;
2.3. Объединение детей и взрослых для совместной деятельности;
2.4. Развитие творческих способностей.

3. Сроки проведения Конкурса
3.1. Конкурс проводится с 07.10.2021 по 25.10.2021 г.

4. Участие в Конкурсе могут принять:
4.1. Участники Конкурса:
- обучающиеся ОО с 8 лет до 18 лет;
- обучающиеся ДУ с 5 до 7 лет.

4.2. Приём заявок на участие в Конкурсе ведётся до 20.10.2021 г. на
электронную почту ddt.lokt@yandex.ru.
4.3 Подведение итогов Конкурса будет 25.10.2021 г.

5. Номинации Конкурса
5.1. Конкурс проводится по номинациям:
- «Примите от меня подарки!» (творческая) - в этой номинации
принимаются рисунки (портреты бабушек и дедушек);
- «Я с дедом люблю свой досуг проводить!» - в этой номинации
принимаются ЛЮБЫЕ работы, содержащие совместное
времяпрепровождение с дедушкой (выжигание по дереву, резьба по дереву,
конструирование);
- «Мы с моею бабушкой вяжем и плетем» - принимаются любые работы с
разными видами материалов (бисероплетение, вышивка, вязание,
декорирование;
- «Свободная тема» - принимаются любые работы в разных видах техник по
теме конкурса, не вошедшие в перечень предыдущих номинаций.

Приложение №1
к приказу от 07.10.2021 г. № 116/1 _

mailto:ddt.lokt@yandex.ru

6. Критерии оценки конкурсной работы
При оценивании работы учитывается следующее:
6.1. Содержание, самостоятельность и выразительность работы;
6.2. Соответствие теме Конкурса;
6.3. Оригинальность, нестандартность, новизна в подаче материала;
6.4. Творческий подход;
6.5. Возрастное соответствие.

7. Требования к оформлению работ:
7.1. Все работы принимаются до 22.10.2021 г. в МБУДО «Дом детского

творчества», в 1 кабинет;
7.2. Рисунки должны быть выполнены на листе формата АЗ, в

мул ьти форах;
7.3. Все работы должны быть грамотно оформлены (ФИ участника,

название работы, номинация, наименование школы/ д.с, класс/группа,
сколько лет, руководитель ФИО.).

7.4. Внимание!!!! Если от одного учреждения на конкурс
предоставляют свои работы несколько участников, то заявка составляется
ОБЩАЯ. Не надо на каждого участника заполнять отдельную заявку;

Ответственный педагог дополнительного образования, Гречихина Татьяна
Ивановна.
Телефон для справок: 3-30-18, Электронный адрес: ddt.lokt@vandex.ru

mailto:ddt.lokt@vandex.ru

к положению о
муниципального Конкурса «С

бабушкой мы вяжем, с дедулей
мастерим» в рамках «Месячника

пожилого человека»

Приложение №2

Заявка

Район Возрасти
ая
категори
я

названи
е
работы
и
почина
ция

Фамил
ия и
имя
ребенк
а

Объедине
ние
/студия

Учрежден
ие

Эл.
поч
та

Педагог теле
фон
педа
гога